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1. Introduksjon til RESH 
RESH er et nasjonalt verktøy til å øke kvaliteten på helsestatistikken i Norge. 

I RESH databasen vedlikeholdes organisasjonskartet for den statlig finansierte 
spesialisthelsetjenesten i Norge. Dette inkluderer private virksomhetene og spesialister, og 
eventuelt kommunalt eide distriktsmedisinske senter, som har avtale om levering av tjenester til 

de regionale helseforetakene. Hver enkelt virksomhet og enhet som registreres i RESH får ved 
første gangs lagring i databasen tildelt en unik identifikator kalt RESH-id. RESH-id endres ikke og 
slettes ikke – den følger den enheten som opprinnelig fikk den. Og enheter slettes dermed heller 
ikke – de stenges når de ikke lenger er virksomme – og får status som historiske enheter i RESH. 

Når RESH-id oppgis i alle rapporter fra enhetene i spesialisthelsetjenesten, kan man, selv om 
foretakene stadig omorganiserer, til enhver tid plassere innhold i rapporteringene til det enkelte 

helseforetak, den enkelte klinikk, det enkelte behandlingssted – ved å sammenholde rapportene 
med organisasjonskartet i RESH slik det så ut på rapporteringstidspunktet. 

Et uttrekk (en databasedump) fra RESH som gir dagens organisasjonskart oppdateres tidlig hver 
morgen og er tilgjengelig fra Norsk Helsenetts nettsider. 

Alle enhetene i RESH blir beskrevet ved hjelp av et felles kodeverk, og etter prosedyrer for koding 
beskrevet i gjeldende versjon av OK2007 (for tiden versjon 2.0).   

Fra juni 2011 har RESH nytt web brukergrensesnitt med funksjonalitet til å registrere enheters 

plassering i 2 ulike organisasjonsstrukturer 

- Administrativt organisasjonskart  
- Behandlingsstedsoversikt 

2. Dette dokumentets hensikt og omfang 
Alle virksomheter som bidrar i den statlig finansierte spesialisthelsetjenesten har ansvar for å 
vedlikeholde informasjon om sine enheter i RESH databasen via web brukergrensesnittet som 

tilbys på https://register.nhn.no/resh 

Dette dokumentet vedlikeholdes som en komplett brukerveiledning for de personene som har fått 

ansvaret for å vedlikeholde en virksomhets informasjon i RESH. 

NB! 

I DAGENS SITUASJON ER DET VIRKSOMHETENENE I MIDT og VEST SOM FORELØPIG KAN 
BENYTTE DET BRUKERGRENSESNITTET SOM DENNE VEILEDNINGEN ER SKREVET FOR – på 

https://register.nhn.no/resh . VIRKSOMHETER I NORD og SØR-ØST MÅ VENTE TIL DERES 
REGIONALE RESH ER STENGT NED (planlagt utført ved årsskiftet 2011/2012) – SLIK AT VI IKKE 
RISIKERER PARALELLE OPPDATERINGER I GAMMEL OG NY RESH DATABASE FRA DISSE BRUKERNE 
 
MEN ALLE brukere KAN GJØRE SEG KJENT MED FUNKSJONALITETEN, OG PRØVE DEN I VÅRT 
TESTMILJØ på https://register-test.nhn.no/resh . DER KAN MAN FRITT LEKE MED 
ORGANISASJONSKART, TJENSTEATTRIBUTTER OG BEHANDLINGSSTEDER. LYKKE TIL !  

https://register.nhn.no/resh
https://register.nhn.no/resh
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3. Prinsipper for registrering og vedlikehold 
Norsk Helsenett oppretter virksomhetene på toppnivå, med den informasjon som er tilgjengelig fra 
Enhetsregisteret eller Bedrifts- og Foretaksregisteret. Norsk Helsenett oppretter deretter 
brukerkonti som gir virksomhetenes personell tilgang til å vedlikeholde virksomhetens egen 
detaljerte informasjon i RESH – i henhold til retningslinjer gitt i denne veiledningen og følgende 

prinsipper;      

1. Det administrative organisasjonskartet i RESH skal vise virksomhetens reelle administrative 
organisasjonskart, med detaljerte opplysninger knyttet til de enheter som inngår. I tillegg 
til enhetens navn og adresse, ansvarlig person etc., er hovedvekten lagt på å beskrive 
hvilken klinisk virksomhet de enkelte enheter i organisasjonskartet utfører. 

2. Det administrative organisasjonskartet i RESH må være så detaljert at de organisatoriske 

enhetene som står på laveste nivå (løvnodene) ikke har virksomhet på flere geografiske 
lokasjoner. Dermed kan løvnodene knyttes til ett og bare ett behandlingssted. 

3. Enhetene på laveste nivå i organisasjonskartet, (løvnodene) er også de eneste som skal få 
attributter som beskriver hvilken klinisk virksomhet som utføres i organisasjonen. På denne 
måten vil man sikre at disse opplysningene videreføres til visning når man ser på klinisk 

virksomhet i det enkelte behandlingsstedet.  Tjenestene hentes fra kodeverk for 
Helsehjelpsområder, eller kodeverk for Klinisk/medisinsk service. For at man skal se 

organisasjoners totale kliniske virksomhet, har brukergrensesnittet funksjonalitet som viser 
aggregerer tjenesteopplysninger fra alle underliggende løvnoder når man beveger seg 
oppover i organisasjonstreet. 

4. Operasjoner som krever ekstra 
oppmerksomhet 

Som følge av prinsippene overfor er det noen operasjoner i brukergrensesnittet mot RESH som 
krever ekstra oppmerksomhet; 

1. Organisasjonsendringer som medfører splitting av enheter på laveste nivå i 
organisasjonskartet vil medføre at tjenester som var knyttet til enheten, og da også 
enhetens tilknytning til et behandlingssted, blir historisk informasjon når den ikke lenger er 
løvnode. Nye løvnoder med klinisk virksomhet må få et sett med egne tjenesteattributter 

og tilknytning til riktig behandlingssted 
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5. Innlogging til vedlikehold av RESH 
Tilgang til RESH krever at maskinen du sitter på er tilknyttet helsenettet. Brukergrensesnittet er 
tilgjengelig på https://register.nhn.no/resh 

Søk etter eksisterende informasjon i RESH er tilgjengelig uten innlogging. Vedlikehold av 
informasjon i registeret krever innlogging med brukernavn og passord. 

For å logge inn til vedlikehold av informasjon i RESH - Trykk på  i den grønne linja i 
toppen av skjermbildet, eller på teksten logge inn i informasjonsfeltet til venstre i bildet. 

 

Skriv inn ditt brukernavn og passord. Trykk på  

 

Etter innlogging kommer du en visning for “din virksomhet”, med en knapp for  som 

vist oppe til høyre i figuren under. 

 

 

  

https://register.nhn.no/resh
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6. Opprette en ny enhet i organisasjonskartet 

Naviger til den enheten som skal få en ny enhet under seg i det. Åpne meny under , 
og velg Ny underenhet  

 

Skriv inn minimum den nye enhetens Offisielle navn.  

Deretter, eventuelt kortnavn (til intern bruk i virksomheten), visningsnavn (navn for publikum – 
eksempel: Blodbanken), ansvarlig person (avdelingens administrative leder), elektroniske og 
fysiske adresser –  

 

Trykk . Enheten dukker nå opp som ny enhet i organisasjonstreet. Legg merke til at 
visningen presenterer adresseelementer fra overliggende enhet der du ikke la inn noen egne 

verdier for den nye enheten. 
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7. Beskrive klinisk virksomhet i enhet 
For å beskrive hvilken samlet klinisk virksomhet de enkelte foretakene utfører, knytter vi detaljerte 
tjenestebeskrivelser til de enhetene som finnes på laveste nivå i det administrative 
organisasjonskartet (løvnodene i organisasjonstreet). Tjenestebeskrivelsene akkumuleres til samlet 
visning etter hvert som man navigerer oppover i organisasjonstreet. Dermed vil man til enhver tid 

kunne se hvilke tjenester som tilbys i enhetene som administreres av et valgt foretak, eller en 
valgt klinikk eller seksjon i foretaket. Når løvnodene knyttes til behandlingssteder vil man også 
kunne se hvilke tjenester som samlet tilbys på det enkelte behandlingsstedet. 

Naviger i organisasjonstreet til den enheten som skal få tilknytte en tjenestebeskrivelse. Åpne 

meny under , og velg Rediger  

 

  

Trykk på  

 

 

Nå kommer en dialogboks hvor du kan velge mellom Helsehjelpsområde eller Klinisk/medisinsk 
service. Om du skal registrere et Helsehjelpsområde får du en del tilleggs-attributter å ta stilling til. 
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Når du har gått igjennom listen, trykker du  og  . Enheten vil nå få 

opplysninger under arkfanen tjenester som forteller at enheten leverer minst en type tjenester.  

 

Detaljer om disse kan man se om man trykker på  

 

8. Knytte kliniske enheter til behandlingssted 
Alle enheter på laveste nivå i organisasjonskartet, som leverer en klinisk tjeneste, skal knyttes til 
et behandlingssted. Slik gjøres dette. 

Naviger til ønsket enhet, ved å merke denne i organisasjonstreet. Da vil detaljinformasjon knyttet 

til denne enheten komme til visning i feltene i høyre kolonne. Åpne meny under , og 
velg Rediger 
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Naviger til fanen “Behandlingssted”. 

 

Trykk på “+ KOBLE TIL BEHANDLINGSSTED” 

 

Du får nå opp en liste med de bedrifter som er registrert under ditt foretak i BoF (bedrifts- og 
Foretaksregisteret) 

 

Velg den bedriften i lista som er riktig geografisk lokasjon for enheten.  

Trykk PÅ “TILKNYTT BEHANDLINGSSTED”. 



Veiledning for vedlikehold av informasjon i RESH 

Side 10 of 16 

 

Du får kvittering. Trykk  

 

 

Behandlingsstedet vil nå komme til visning i arkfanen “Behandlingssted” 

 

 

Og enheten vil vises i lista under behandlingsstedet i trevisningen under  
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9. Stenge enheter 
Enheter som ikke lenger skal figurere i organisasjonskartet, skal stenges. Dette gjøres ved å endre 
Gyldig til dato. 

Naviger til enheten som skal stenges. Åpne meny under , og velg Rediger  

 

Trykk på  i linja for Gyldighet 

 

Sett dato Gyldig til = ønsket stengedato ved å velge år, måned, dag i dialogboksens 
kalendervisning, eller skriv dato på riktig format direkte inn i feltet. Trykk på   

 

Trykk deretter  
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Når Gyldig til dato er passert vil enheten forsvinne fra dagens visning. Den vil fra da av bare være 
synlig i historiske visninger som henter data fra før stengedato. 

10. Flytte enheter 
Omorganiseringer kan medføre at man ønsker å flytte enheter i det administrative 

organisasjonskartet. Naviger til enheten som skal flyttes. Åpne meny under ,  

og velg Flytt 

 

 

 

Sett dato for flytting (Flyttedato) i datofelt nederst i dialogboksen ved å velge år, måned, dato i 

kalender, eller ved å skrive dato direkte i feltet. Det er tillatt å sette historisk flyttedato hvis flytting 
allerede er skjedd. 

Navigere i organisasjonstreet til ditt HF, slik at ny “mor”-enhet for flyttende enhet er merket. 

Trykk deretter på . 
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Enheten kommer nå til visning i treet under sin nye “mor”-enhet som vist nedenfor. 
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11. Søk etter virksomheter / enheter 
Til søk etter virksomheter / enheter utenfor eget foretak tilbyr vi et søkefelt. Skriver man en del av 

et navn i dette feltet kjøres et søk som returnerer de treff som finnes. Listen reduseres etter som 
man skriver flere bokstaver. Når man finner den enheten man øsker å se detaljer om velges denne 
i resultatlisten. 

 

Da hentes organisasjonstreet som valgt virksomhet / enhet hører til fram til visning, og man kan 
navigere i dette og få visninger av den detaljinformasjon som finnes i RESH om valgt enhet.   
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12. Avansert søk 
Helseforetakene bestiller i dag ulike rapporter fra Norsk Pasientregister. Selv om RESH ikke kan 

knytte innholdet i NPR-Records til virksomhetene, vil det være interessant for brukere å kunne se 
hvordan sammenlignbar kliniske virksomhet fordeler seg på foretak og geografi. 

 

13. Eksport av søkeresultat fra avansert søk 
 

14. Visning av historiske organisasjonskart 
Om man ønsker å se hvordan organisasjonskartet til en virksomhet så ut på et gitt tidspunkt i 

historien, søker man først om virksomheten. Deretter velger man ønsket dato i feltet som ligger 

rett under visningen av organisasjonstreet, ved å velge år, måned, dag i dialogboksens 
kalendervisning, eller skriv dato på riktig format direkte inn i feltet. 
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I den historiske visningen fra valgt dato, vil avdelinger som i dag er stengt med røde ikoner.  

 


